
Utviklingsavtale for NMH 2023 – 2026 
 
Mål 1 Gi det norske samfunnet musikkfaglig kompetanse på høyt internasjonalt nivå 
 
NMHs studieportefølje skal være relevant og møte ulike behov i samfunnet. NMH vil utdanne 
og ruste studentene til livslang innsats som reflekterte nyskapere og kyndige 
tradisjonsbærere i en krevende utøvende og skapende musikkbransje, innen undervisning 
og frivillig musikkliv, i helsevesen og innen forskning og kunnskapsutvikling. NMH vil at 
utdanningene skal forberede studentene for et musikkliv i endring, samtidig som kulturarv, 
tradisjon og kontinuitet ivaretas. 
 
Som det største musikkfagmiljøet i landet, vil NMH bidra til å initiere og etablere gode 
løsninger for samarbeid og arbeidsdeling med andre aktører som tilbyr musikk- og 
kunstutdanning i Norge.  
 
NMH er internasjonalt vel ansett som utdanningsinstitusjon, og virksomheten er sterkt 
internasjonalt orientert, både gjennom høy grad av utveksling for studenter og ansatte, stort 
innslag av internasjonale gradsstudenter og et velutviklet samarbeid med utenlandske 
utdanningsinstitusjoner. NMH vil videreutvikle de internasjonale perspektivene og 
forbindelsene for å opprettholde et utdanningstilbud på høyt internasjonalt nivå, med hensyn 
til både kvalitet og relevans. 
 
Styringsparametere: 

1. Videreutvikle studieporteføljen slik at studietilbudene stimulerer til kunstnerisk 
nyskaping og innovasjon, og samtidig ivaretar samfunnets behov for variert 
musikkfaglig kompetanse. 

2. Implementere erfaring og kunnskap utviklet ved NMHs senter for fremragende 
utdanning (CEMPE) i virksomheten etter avslutning av senterstatusen ved utgangen 
av 2023. 

3. Styrke studieprogrammenes kobling mot forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid 
4. Videreutvikle strategien for talentutvikling og rekruttering til høyere musikkutdanning, 

og samtidig vektlegge økt mangfold i rekrutteringsgrunnlaget. 
5. Søke nye og videreutvikle eksisterende nye nasjonale og internasjonale partnerskap 

som kan styrke relevans og kvalitet på alle utdanningsnivåer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mål 2 Fastholde og styrke posisjonen som en internasjonalt ledende FoU-institusjon 
innenfor fagområdet musikk 
 
NMH vil styrke kvaliteten i og omfanget av FoU-virksomheten og bidra til kunnskapsutvikling. 
Både kunstnerisk utviklingsarbeid, vitenskapelig forskning og faglig og pedagogisk 
utviklingsarbeid er vitale FoU-aktiviteter ved NMH. Kunstnerisk utviklingsarbeid har lenge 
vært under utvikling, nasjonalt og internasjonalt, og NMH har hatt en viktig rolle i arbeidet 
med å utvikle begrepet og forståelsen av det. Kunstnerisk utviklingsarbeid er de utøvende og 
skapende kunstfagenes selvstendige bidrag i kunnskapsproduksjonen, og er grunnleggende 
for kunnskapsutviklingen innenfor de framvoksende kreative næringer. Forskningen og det 
kunstneriske utviklingsarbeidet på NMH bidrar til å tilgjengeliggjøre musikk som en 
fellesmenneskelig ressurs til erkjennelse og estetisk erfaring, og har betydelig verdi også for 
pedagogisk virksomhet og i helsefaglige sammenhenger. 
 
NMH vil styrke kvaliteten i FoU-virksomheten og vil fortsatt øke sin evne til å konkurrere om 
ekstern finansiering, blant annet gjennom FoU-sentrene ved institusjonen. NMH vil også, 
gjennom forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid, bidra til å styrke kunstens og kulturens 
bidrag til bærekraft og grønn omstilling. 
 
Styringsparametere: 

6. Bedre oversikt over faglig ansattes FoU-virksomhet, og dermed styrke grunnlaget for 
samarbeid og prosjektutvikling. 

7. Øke omfanget av ekstern finansiering i samarbeid med nasjonale og/eller 
internasjonale samarbeidspartnere.  

8. Søke å øke antallet stipendiatstillinger tilknyttet ph.d.-programmet i kunstnerisk 
utviklingsarbeid i musikk for å gi stabilitet og levedyktighet. 

9. Spille en nasjonal rolle i videreutviklingen av kunstnerisk utviklingsarbeid på tvers av 
institusjoner og kunstarter 

10. Bidra mer aktivt i forskersamfunnet. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mål 3 Øke NMHs synlighet i samfunnet og styrke forståelsen av musikkens og 
kunstens betydning i menneskers liv 
 
NMH har en sterk posisjon i det nasjonale og internasjonale kunstutdanningsfeltet som en 
institusjon som gir utdanning på høyt internasjonalt nivå og bidrar med FoU av høy kvalitet. 
NMH vil øke synligheten i samfunnet, for å styrke forståelsen av musikkens og kunstens 
betydning for alle menneskers liv og helse og for tillit og fellesskap, nasjonalt og på tvers av 
landegrensene. 
 
NMH formidler levende musikk i mange sjangre og formater. Hvert år produserer 
institusjonen over 400 konserter og andre arrangementer, i form av studieaktiviteter og 
formidling av resultater av kunstnerisk utviklingsarbeid og forskning, i egne lokaler på 
Majorstua og i andre lokaler i og utenfor Oslo. 
 
NMH rekrutterer studenter fra hele landet og de som utdannes finner arbeid over hele landet 
innen et fullt spekter av musikkfaglige kompetanseområder. NMH vil øke tilbudet innen etter- 
og videreutdanning, og øke tilgjengeligheten av tilbudene gjennom helt eller delvis digitale 
undervisningsformer. 
 
NMH har over tid hatt en økning i studenttallet med om lag 60 %. I tillegg er aktiviteten økt 
gjennom stipendiatstillinger og eksternfinansiert virksomhet, og ventes å øke ytterligere på 
disse områdene de nærmeste årene. Det er derfor nødvendig å få på plass en 
tilfredsstillende arealløsning for framtida. I tillegg til at antall studenter og ansatte har økt, 
handler arealbehovet også om at produksjonsformene i musikklivet har endret seg og skapt 
nye behov som ikke er tilfredsstillende dekket i dagens lokaler. 
 
Styringsparametere: 

11. Utvikle og iverksette planer for økt synlighet i samfunnet. 
12. Øke tilbudet av etter- og videreutdanning, blant annet ved økt bruk av digitale 

hjelpemidler, og styrke posisjonen som en nasjonal tilbyder av utdanning til en mer 
mangfoldig brukergruppe. 

13. Finne en langsiktig, bærekraftig løsning av arealbehovet, og igangsette tiltak for en 
optimal utnyttelse av dagens arealer 
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